



Strategy | Consulting | Digital | Technology | Operations

A large, dark, 3D-style chevron graphic pointing to the right, positioned behind the text "High performance. Delivered."

High performance. Delivered.

Výročná správa 2017
Accenture Technology
Solutions - Slovakia, s.r.o.

1. Základné informácie o spoločnosti

Spoločnosť Accenture je popredná globálna spoločnosť v odvetví profesionálnych služieb, ktorá poskytuje široké spektrum riešení v oblastiach stratégií, poradenstva, digitálnej transformácie, technológií a prevádzky podnikov. Celosvetovo zamestnáva viac ako 358 000 ľudí, ktorí poskytujú služby klientom vo viac ako 120 krajinách na svete.

Accenture je v Slovenskej republike reprezentovaná a podniká prostredníctvom právnických osôb:

- Accenture, s.r.o., so sídlom: Plynárenská 7/C, 821 09 Bratislava
- Accenture Technology Solutions - Slovakia, s.r.o., so sídlom: Plynárenská 7/C, 821 09 Bratislava
- Accenture Services, s.r.o., so sídlom: Plynárenská 7/C, 821 09 Bratislava

Spoločnosť Accenture Technology Solutions - Slovakia, s.r.o. bola založená 9.6.2003, za účelom poskytovania konzultačných služieb v oblasti informačných technológií. Predmetom činnosti spoločnosti sú najmä:

- poradenská činnosť v oblasti výpočtovej techniky a programového vybavenia počítačov,
- automatizované spracovanie dát.

Zakladajúcim a jediným spoločníkom je spoločnosť Accenture International Société à responsabilité limitée so sídlom v Luxembursku, 1, Rue Guillaume Kroll, Luxembourg L-1882. Spoločnosť bola zapísaná do Obchodného registra vedeného Okresným súdom Bratislava I. dňa 26.08.2003, oddiel Sro, vložka číslo 29517/B. Konateľom spoločnosti je Ing. Peter Škodný od 26.08.2003.

2. Zamestnanci

Spoločnosť Accenture Technology Solutions - Slovakia, s.r.o. zamestnávala v Slovenskej republike k 31.8.2017 946 zamestnancov.

3. Predpokladaný budúci vývoj činnosti

Vzhľadom na súčasný a očakávaný dopyt po službách zo strany domácich i medzinárodných klientov predpokladá Accenture Technology Solutions – Slovakia, s.r.o. pokračujúci rozvoj svojich činností v rámci vymedzeného predmetu podnikania v Slovenskej republike.

4. Finančné ukazovatele

FINANČNÉ UKAZOVATELE SPOLOČNOSTI

Accenture Technology Solutions – Slovakia, s.r.o

Ukazovateľ obratovosti pohľadávok

Pohľadávky x 365
Tržby

bežné obdobie 1.9.2016-31.8.2017

12.466.055 x 365 = 89,42 dní
50.884.672

minulé obdobie 1.9.2015-31.8.2016

13.463.943 x 365 = 85,91 dní
57.200.537

5. Ostatné informácie

1. V spoločnosti nenastali po skončení účtovného obdobia, za ktoré sa vyhotovuje výročná správa žiadne udalosti osobitného významu.
2. Spoločnosť nevynaložila žiadne výdavky na výskum a vývoj.
3. Spoločnosť v danom období neobstarala žiadne vlastné akcie, dočasné listy, obchodné podiely a akcie, dočasné listy a obchodné podiely ovládajúcej osoby.
4. Návrh na rozdelenie zisku, dosiahnutého za účtovné obdobie 2017:
Spoločnosť navrhuje dosiahnutý zisk za účtovné obdobie 2017 vo výške 2.041.227 EUR vyplatiť ako podiel na zisku jedinému spoločníkovi v sume 2.000.000 Eur a sumu 41.227 EUR preúčtovať na nerozdelený zisk minulých rokov.
5. Účtovná jednotka nemá organizačnú zložku v zahraničí.
6. Spoločnosti nie sú známe žiadne riziká ani neistoty, ktoré by negatívnym spôsobom ovplyvnili výsledky a existenciu spoločnosti v budúcnosti.
7. Činnosť spoločnosti neovplyvňuje negatívnym spôsobom životné prostredie.
8. Účtovná závierka za účtovné obdobie 2017 bola schválená valným zhromaždením dňa 13.4.2018

V Bratislave, dňa 16.5.2018


Accenture Technology Solutions - Slovakia, s.r.o.
Tomáš Volek , konateľ



KPMG Slovensko spol. s r.o.
Dvořákovo nábrežie 10
P.O. Box 7
820 04 Bratislava 24
Slovakia

Telephone +421 (0)2 59 98 41 11
Fax +421 (0)2 59 98 42 22
Internet www.kpmg.sk

**Dodatok správy nezávislého audítora týkajúci sa výročnej správy
v zmysle § 27 odsek 6 zákona č. 423/2015 Z. z. o štatutárnom audite a o zmene
a doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov
(„zákon o štatutárnom audite“)**

Spoločníkovi a konateľom spoločnosti Accenture Technology Solutions - Slovakia, s.r.o.:

Uskutočnili sme audit účtovnej závierky spoločnosti Accenture Technology Solutions - Slovakia, s.r.o. („Spoločnosť“) k 31. augustu 2017, ktorá je uvedená ako príloha výročnej správy. K účtovnej závierke sme 29. januára 2018 vydali správu nezávislého audítora v nasledovnom znení:

Správa z auditu účtovnej závierky

Názor

Uskutočnili sme audit účtovnej závierky spoločnosti Accenture Technology Solutions - Slovakia, s.r.o. („Spoločnosť“), ktorá obsahuje súvahu k 31. augustu 2017, výkaz ziskov a strát za rok končiaci sa k uvedenému dátumu, a poznámky, ktoré obsahujú súhrn významných účtovných zásad a účtovných metód.

Podľa nášho názoru, priložená účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej situácie Spoločnosti k 31. augustu 2017 a výsledku jej hospodárenia za rok končiaci sa k uvedenému dátumu podľa zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov („zákon o účtovníctve“).

Základ pre názor

Audit sme vykonali podľa medzinárodných auditorských štandardov (International Standards on Auditing, ISA). Naša zodpovednosť podľa týchto štandardov je uvedená v odseku Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky. Od Spoločnosti sme nezávislí podľa ustanovení zákona č. 423/2015 Z. z. o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov („zákon o štatutárnom audite“) týkajúcich sa etiky, vrátane Etického kódexu audítora, relevantných pre náš audit účtovnej závierky a splnili sme aj ostatné požiadavky týchto ustanovení týkajúcich sa etiky. Sme presvedčení, že auditorské dôkazy, ktoré sme získali, poskytujú dostatočný a vhodný základ pre náš názor.

Zodpovednosť štatutárneho orgánu a osôb poverených správou a riadením za účtovnú závierku

Štatutárny orgán je zodpovedný za zostavenie tejto účtovnej závierky tak, aby poskytovala pravdivý a verný obraz podľa zákona o účtovníctve a za tie interné kontroly, ktoré považuje za potrebné na zostavenie účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovaní účtovnej závierky je štatutárny orgán zodpovedný za zhodnotenie schopnosti Spoločnosti nepretržite pokračovať vo svojej činnosti, za opísanie skutočností týkajúcich sa nepretržitého pokračovania v činnosti, ak je to potrebné a za použitie predpokladu nepretržitého pokračovania v činnosti v účtovníctve, ibaže by mal

v úmysle Spoločnosť zlikvidovať alebo ukončiť jej činnosť, alebo by nemal inú realistickú možnosť než tak urobiť.

Osoby poverené správou a riadením sú zodpovedné za dohľad nad procesom finančného výkazníctva Spoločnosti.

Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky

Našou zodpovednosťou je získať primerané uistenie, či účtovná závierka ako celok neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, a vydať správu audítora, vrátane názoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupňa, ale nie je zárukou toho, že audit vykonaný podľa medzinárodných audítorských štandardov vždy odhalí významné nesprávnosti, ak také existujú. Nesprávnosti môžu vzniknúť v dôsledku podvodu alebo chyby a za významné sa považujú vtedy, ak by sa dalo odôvodnene očakávať, že jednotlivito alebo v súhrne by mohli ovplyvniť ekonomické rozhodnutia používateľov, uskutočnené na základe tejto účtovnej závierky.

V rámci auditu uskutočneného podľa medzinárodných audítorských štandardov, počas celého auditu uplatňujeme odborný úsudok a zachovávame profesionálny skepticizmus. Okrem toho:

- Identifikujeme a posudzujeme riziká významnej nesprávnosti účtovnej závierky, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutočňujeme audítorské postupy reagujúce na tieto riziká a získavame audítorské dôkazy, ktoré sú dostatočné a vhodné na poskytnutie základu pre náš názor. Riziko neodhalenia významnej nesprávnosti v dôsledku podvodu je vyššie ako toto riziko v dôsledku chyby, pretože podvod môže zahŕňať tajnú dohodu, falšovanie, úmyselné vynechanie, nepravdivé vyhlásenie alebo obídenie internej kontroly.
- Oboznamujeme sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, aby sme mohli navrhnúť audítorské postupy vhodné za daných okolností, ale nie za účelom vyjadrenia názoru na efektívnosť interných kontrol Spoločnosti.
- Hodnotíme vhodnosť použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosť účtovných odhadov a uvedenie s nimi súvisiacich informácií, uskutočnené štatutárnym orgánom.
- Robíme záver o tom, či štatutárny orgán vhodne v účtovníctve používa predpoklad nepretržitého pokračovania v činnosti a na základe získaných audítorských dôkazov záver o tom, či existuje významná neistota v súvislosti s udalosťami alebo okolnosťami, ktoré by mohli významne spochybniť schopnosť Spoločnosti nepretržite pokračovať v činnosti. Ak dospejeme k záveru, že významná neistota existuje, sme povinní upozorniť v našej správe audítora na súvisiace informácie uvedené v účtovnej závierke alebo, ak sú tieto informácie nedostatočné, modifikovať náš názor. Naše závery vychádzajú z audítorských dôkazov získaných do dátumu vydania našej správy audítora. Budúce udalosti alebo okolnosti však môžu spôsobiť, že Spoločnosť prestane pokračovať v nepretržitej činnosti.
- Hodnotíme celkovú prezentáciu, štruktúru a obsah účtovnej závierky vrátane informácií v nej uvedených, ako aj to, či účtovná závierka zachytáva uskutočnené transakcie a udalosti spôsobom, ktorý vedie k ich vernému zobrazeniu.

S osobami poverenými správou a riadením komunikujeme okrem iného o plánovanom rozsahu a harmonograme auditu a o významných zisteniach auditu, vrátane všetkých významných nedostatkov internej kontroly, ktoré počas nášho auditu zistíme.

29. januára 2018
Bratislava, Slovenská republika

Audítorská spoločnosť:
KPMG Slovensko spol. s r.o.
Licencia SKAU č. 96

Zodpovedný audítor:
Ing. Ľuboš Vančo
Licencia SKAU č. 745

Správa k ďalším požiadavkám zákonov a iných právnych predpisov

Správa k informáciám, ktoré sa uvádzajú vo výročnej správe

Štatutárny orgán je zodpovedný za informácie uvedené vo výročnej správe, zostavenej podľa požiadaviek zákona o účtovníctve. Náš vyššie uvedený názor na účtovnú závierku sa nevzťahuje na iné informácie vo výročnej správe.

V súvislosti s auditom účtovnej závierky je našou zodpovednosťou oboznámenie sa s informáciami uvedenými vo výročnej správe a posúdenie, či tieto informácie nie sú vo významnom nesúlade s auditovanou účtovnou závierkou alebo našimi poznatkami, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, alebo sa inak zdajú byť významne nesprávne.

Posúdili sme, či výročná správa Spoločnosti obsahuje informácie, ktorých uvedenie vyžaduje zákon o účtovníctve.

Na základe prác vykonaných počas auditu účtovnej závierky, podľa nášho názoru:

- informácie uvedené vo výročnej správe zostavenej za rok 2016/2017 sú v súlade s účtovnou závierkou za daný rok,
- výročná správa obsahuje informácie podľa zákona o účtovníctve.

Okrem toho, na základe našich poznatkov o účtovnej jednotke a situácii v nej, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, sme povinní uviesť, či sme zistili významné nesprávnosti vo výročnej správe, ktorú sme obdržali pred dátumom vydania tejto správy audítora. V tejto súvislosti neexistujú zistenia, ktoré by sme mali uviesť.

21. augusta 2018
Bratislava, Slovenská republika

Audítorská spoločnosť:
KPMG Slovensko spol. s r.o.
Licencia SKAU č. 96



Zodpovedný audítor:
Ing. Ľuboš Vančo
Licencia SKAU č. 745